ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL – EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2021/PE – O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Tamboril, o Sr. Marcos Mayrllon Araujo Rodrigues de Melo, faz publicar
o Extrato de Homologação do Processo de Pregão Eletrônico Nº 002/2021/PE, conforme especificado no Edital, com o seguinte OBJETO: Aquisição de
um veículo 0 km para a Unidade de Saúde da Família Sucesso II, conforme Termos da Emenda Parlamentar Proposta N°11795.650000/1200-02 junto a
Secretaria de Saúde do Municipio de Tamboril/CE, FAVORECIDA: UNITED CAR LTDA – Inscrito no CNPJ 15.668.566/0005-57. VALOR GLOBAL
TOTAL: R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais). Tamboril-CE, 01 de Março de 2021.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021-PE|PMC –
O Município de Coreaú torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo Objeto é a Aquisição de combustíveis
destinados ao abastecimento da frota de veículos do Município de Coreaú/CE, no perímetro urbano de Fortaleza. Entrega das Propostas: a partir
do dia 03 de Março de 2021. Abertura das Propostas: dia 15 de Março de 2021 às 9h. Início da Sessão de Lances: às 9h15min do dia 15 de Março de
2021, no Sítio: www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço citado, bem como junto a CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 14h às 17h.
Coreaú-CE, 01 de Março de 2021. Francisco Ant. Araújo – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ – AVISO INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
05/2021-PP|PMC – O Município de Coreaú torna público para conhecimento dos interessados a intenção em revogar o Pregão Presencial Nº 05/2021-PP|PMC,
cujo OBJETO é a Contratação do fornecimento de link de internet banda larga, via fibra óptica, a fim de atender as necessidades de diversas Secretarias,
visando adequações, com base no art. 49 da Lei 8.666/93. Desta forma em cumprimento às disposições do parágrafo 3º do Artigo 49 e inciso I, alínea “C”
do Artigo 109 da lei 8.666/93, e do inciso V do Artigo 5º da Constituição Federal, fica assegurado o direito ao contraditório e a ampla defesa num prazo de
05 (cinco) dias úteis. Coreaú-CE, 01 de Março de 2021. Francisco Ant. Araújo – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO – Motivo:
Retificação de Edital - Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde – Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio – Processo Originário: Pregão Eletrônico
Nº PCS-01.110221-SESA – Objeto: Aquisição de computadores e impressoras para a implementação da Informatização na Atenção Primária à
saúde e implementação do Prontuário Eletrônico, no âmbito do Programa Informatiza APS, junto a Secretaria de Saúde do Município de Santa
Quitéria/CE – Data de Reabertura: 15/03/2021 – Horário: 09H00M – Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico N° 2021.03.01.1. Realizará licitação, através da plataforma
eletrônica www.bllcompras.com, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Fundo Municipal de Trabalho e Assistência Social de Barro/
CE. Abertura: 15 de março de 2021, às 08:30 horas. Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 03 de março de 2021, às 08:30
horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.com, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 01 de março
de 2021. Julio Cezar Albuquerque de Araújo – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato - Pregão Presencial Nº 004/2021/PP. Extrato do Contrato de Prestação
de Serviços na Modalidade Pregão Presencial Nº 004/2021/PP. Contratantes: Secretaria de Educação/ Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio
Ambiente / Secretaria de Saúde. Contratada: Asteca Assessoria Técnica e Administrativa LTDA - ME, Pessoa Jurídica, CNPJ Nº 10.609.244/0001-20, com
sede à Avenida Antônio Sales, nº 1317, sala 101, Bairro: Joaquim Távora, Fortaleza – CE, CEP: 60.135-100, vencedora no valor total de R$ 126.500,00
(cento e vinte e seis mil e, quinhentos reais). Data do Contrato: 04 de fevereiro de 2021. Data do Extrato: Pedra Branca – CE, 05 de fevereiro de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Retificação - Pregão Eletrônico Nº 2021.02.12.001. O Município de Camocim, através
de sua Comissão Permanente de Licitação e Pregão, torna público a retificação do Pregão Eletrônico Nº 2021.02.12.001, A Pregoeira do Município de
Camocim/CE, no uso de suas atribuições, torna público a Retificação da Habilitação do Edital no item 13.3 “d”. O Edital e a Retificação estão à disposição
dos interessados na sala da C.P.L e no portal de licitações TCE-CE. Camocim/CE, 01 de março de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo –
Pregoeira da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC – Extrato de Dispensa de Licitação – Contrato N° 01/2021. Objeto:
Prestação de serviço de engenharia para a elaboração de Projeto de Segurança e Pânico nas Policlínicas Bárbara Pereira de Alencar, Tipo I e Policlínica
Aderson Tavares Bezerra, Tipo II, unidades de saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC. Contratada: José
Saulo Pereira Filgueira. Valor Global R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Fundamento legal: inciso I do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93. Declarante da Dispensa:
Cicero Leosmar Parente Gomes – Presidente da CPL. Ratificação: Paulo de Tarso Cardoso Varela.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de Tejuçuoca torna público, a licitação
na modalidade Pregão Presencial, processo nº 2021.02.11.03- PP - ADM, do tipo Menor preço por item cujo objeto: Registro de Preços para futuras
aquisições de combustível, para atender as diversas Secretarias do Município de Tejuçuoca-Ce. A realizar-se no dia 12 de Março de 2021, às 09:00hs (horário
local), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura municipal, pelo telefones (85)-99237-5115 e nos sites www.tce.ce.gov.
br. Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/CE - Francisco David Mendes Pinto. Francisco David Mendes Pinto.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato de nº 343/2021 - Dispensa de Licitação sob o nº 005/2021. Partes:
Câmara Municipal de Maranguape e F. A. F. da Silva, Objeto: Serviço de Fornecimento de 02 links de conectividade IP- internet protocol, através de links
dedicado, com latência media entre os roteadores de 10Ms e máxima de 54Ms, com perda media de pacote mensais de no Maximo 1%, com velocidade de
100pbs Full-duplex  cada. Valor Global: R$ 16.060,00 Vigência: Ate 31 de dezembro de 2021. Data da assinatura: 15/02/2021. Signatários: Francisco Andre
Freitas da Silva e Francisco Lourenço da Silva - Presidente da CMMPe.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0102021PPSAAE – Que
tem como OBJETO a Aquisição de Juntas Gibault para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ipu – SAAE de Ipu. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Ipu, informa aos interessados o Adiamento da Sessão que seria no dia 26 de Fevereiro de 2021, às 15h, para o dia 09 de Março de 2021, às 15h em virtude
de oportunidade e conveniência. Edital e demais informações na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE.
Ipu-CE, 26 de Fevereiro de 2021. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação - Tomada de Preços. A Comissão Permanente de Licitação
torna público que estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2021.03.01.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para
a execução das obras de reforma das Unidades Básicas de Saúde dos Sítios Baixio, Cuandu e Batalha, localizados na Zona Rural do Município de Lavras da
Mangabeira/CE. Abertura: 18 de março de 2021 às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Hilda Augusto nº 196 - 1º Andar, Centro, no
horário das 8h às 12h. Lavras da Mangabeira/CE, 01 de março de 2021. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato de Aditivo nº 342/2021. Partes: Câmara Municipal de Maranguape e Dr. Software
Serviços Eireli. Objeto: Terceiro aditivo ao contrato originário de nº 330/2020, Tomada de preço sob o nº 001/2019, Prorrogação de prazo por 60 dias. Data
da assinatura: 05.02.2021. Signatários: Regiano Jose Alves (procurador) - Francisco Lourenço da Silva - Presidente da CMMPe.

119DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº050  | FORTALEZA, 02 DE MARÇO DE 2021

girlane
Retângulo